

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Försök att anlägga brand på villafasad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Gert Lönnqvist, räddningstjänsten, och NN, tekn. roteln, Polismyndigheten.

OBJEKTET

Fastigheten är en äldre träbyggnad i 1 ½ plan. Väggar och stomme är av trä. Byggnaden används endast sommartid och var vid branden tom på människor. Elförsörjningen var vid tillfället bruten vid inkommande el-central.

HÄNDELSEN

En granne såg en bil fly från platsen samtidigt som elden flammade upp på byggnadens fasad. Räddningstjänsten larmades via 112. Vid räddningstjänstens framkomst kl 20.19, har elden självslocknat. Personalen vittnar om att del luktade "lösningsmedel" på platsen. Byggnaden undersöktes invändigt och ansvaret överlämnades till ägaren.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen inleds den xx-xx-xx (ett par veckor efter branden) kl 14.00. Brandskadorna består av sotskador på väggarna till en utbyggnad på fastigheten. Brandbilden visar tydliga spår efter en vätskebrand med sotfanor ovanför den yta som fuktats av vätskan. Man kan fortfarande känna en vag doft av ett främmande ämne, liknande terpentintinner. Värme från branden har letat sig in i en ventilationsöppning och har smält en tällriksventil av plast på insidan. I övrigt finns inga skador inuti byggnaden. Brandrestprover tas från marken under väggfasaden. Polisen sänder dessa till SKL.

SLUTSATSER

Branden har anlagts av en okänd gärningsman. Omständigheter har förelegat som gjort att branden ej spridits i fastigheten. Branden anlades en vinterdag vilket innebar att lockpanelen hade samma temperatur som rådande utetemperatur (-30° C enl räddningstjänstens insatsrapport), eftersom huset var ouppvämt. Energiinnehållet i den vätska som använts för att anlägga branden har ej varit tillräcklig för att orsaka ett självaccelererande brandförlopp.

SPRIDNINGSRISK

Huset var tomt på människor under brandförloppet. Branden hade självslocknat vid räddningstjänstens framkomst. Någon fara för människors liv och hälsa anses därför ej ha förelegat. Fara för omfattande förstörelse av egendom anses ha förelegat.